[image: !Ô][image: Brasão%20Oficial%20PB]
Estado do Espírito Santo
Procuradoria Geral do Estado

[image: ˌÔ]

	[image: ˌÔ]

EDITAL n. 001/2022 - CEI-ESPGE/PGE
CHAMAMENTO DE TRABALHOS - ARTIGOS
REVISTA PGE - VOL. 17 - EDIÇÃO ESPECIAL EM HOMENAGEM AO DR. CEZAR PONTES CLARK
Vitória, 26 de janeiro de 2022.

Excelentíssimos (a) Senhores (a)

O Centro de Estudos e Informações Jurídicas da Procuradoria-Geral do Estado do Espírito Santo - PGE/ES, com objetivo de difundir artigos, pareceres, trabalhos e contribuições técnicas, resultantes de pesquisas em todas as áreas do Direito, abre chamada pública para sua nova edição prevista para outubro deste ano.

O prazo para envio dos artigos encerra em 05 de abril de 2022.

Os artigos deverão ser enviados exclusivamente via correio eletrônico para o endereço: cei@pge.es.gov.br.

As orientações e regras para publicação dos respectivos artigos encontram-se no site institucional da PGE (https://pge.es.gov.br/).

Atenciosamente.

RODRIGO FRANCISCO DE PAULA
Procurador-Chefe do Centro de Estudos e Informações Jurídicas

ALEXANDRE NOGUEIRA ALVES
Procurador-Chefe da Escola Superior da Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo
Av. Nossa Senhora da Penha, 1590  – 10º andar - Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550
Tel: 27-3636-5101– Fax: 27-3636-5056 – e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

image1.png
N\ o
)

CENTRO DE ESTUDOS
E INFORMACAES
JURIDICAS

image2.jpeg

image20.jpeg

image3.png
JVL
L $

-
ESPGEES

rior da Procuradoria Geral do Estado

image4.png
VL
%S